

23.08.2024 r.

Robert Maliński
Radny Miasta i Gminy Kórnik

Sz. P.
Przemysław Pacholski
Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik

INTERPELACJA 2024/3

Dotyczy: *Umowa partnerska pomiędzy Gminą Skawina a Gminą Kórnik*

Prężnie rozwijające się gminy zlokalizowane pod dużymi aglomeracjami, często spotykają się z podobnymi problemami, zadaniami i przeciwnościami losu ale sposób w jaki je rozwiązują jest z goła inny. Bazowanie na doświadczeniach gospodarczych gmin okalających i najbliższych nie zawsze otwiera pełne pole widzenia i możliwości jakie można w danym momencie wykorzystać.

Wnioskuje o zawarcie umowy partnerskiej między Gmina Kórnik a Gminą Skawina (pow. krakowski), ponieważ tak bardzo podobne gminy w Polsce powinny się wspierać nie tylko pod względem kulturalnym ale także na tle gospodarczo ekonomicznym.

Od prawie 2 lat współpracuję z Burmistrzami Miasta i Gminy Skawina p. Norbertem Rzepisko i p. Tomaszem Ożogiem i widząc ich podejście oraz sposób działania chciałbym aby pewne aspekty podążania naszej gminy zostały zaimplementowane z południa Polski. Również niektóre aspekty działania naszej gminy przydadzą się jako know-how dla Skawiny. Pierwsze rozmowy z Burmistrzami Miasta i Gminy Skawina są bardzo przychylne i z radością podchwycili pomysł, który ostatnio im przedstawiłem aby zawrzeć umowę partnerską między naszymi gminami.

Skawina, tak jak wyżej pisałem, jest bardzo podobną gminą do naszej. Leży pod dużym miastem, silnie rozwija się pod względem przemysłowym oraz mieszkaniowym, posiada walory przyrodnicze i tylko nieznacznie jest większą gminą niż Kórnik.

Wstępne rozmowy z Wiceburmistrzem p. Sebastianem Wlazłym także były pozytywne, dlatego jeżeli zajdzie taka potrzeba to mogę zorganizować spotkanie przedstawicieli obojga gmin aby lepiej się poznały i wspólnie zdecydowały o dalszej przyszłości umowy partnerskiej.

Myślę że wymiana doświadczenia z takim partnerem była by bezcenna dla obojga gmin pod każdym aspektem funkcjonowania urzędów jaki i działalności mieszkańców.

Przewodniczący Klubu Radnych
Kórnickie Forum Obywatelskie



Robert Maliński

Z poważaniem

Robert Maliński
Radny Miasta i Gminy Kórnik